FLUID TEAM Automationstechnik GmbH Fon: +49/7531/9748-0 www.f luid-team.com
D-78467 Konstanz      Felix-Wankel-Str. 4 Fax: +49/7531/9748-44 info@fluid-team.com
MSV     Stand: 10/04 Seite 1 von 4 Änderungen vorbehalten.  © FLUID TEAM GmbH
Beschreibung
Magnetventile der Baureihe MSV sind sitzdichte 2/2-
Wege-Einschraubventile. Die Dichtheit wird bis zu maxi-
malen Drücken von 350 bar gewährleistet. Auch nach
langen Stillstandzeiten schalten die Ventile sehr zuver-

D-78467 Konstanz      Felix-Wankel-Str. 4 Fax: +49/7531/9748-44 info@fluid-team.com
MSV     Stand: 10/04 Seite 2 von 4 Änderungen vorbehalten.  © FLUID TEAM GmbH
lieferbare Ausführungen / Typenschlüssel
nur Einschraubventil oder mit Verrohrungs-/Hohlschraubengehäuse
MSV2–SGD – 24VJ – NH – G3/8"
2/2-Wege-Magnet-Sitzventil  Magnetspule
Not-Hand-
betätigung
 Gehäusetyp
lieferbare Ausführungen:  Stecker DIN 43650  optional   G1/4" = Verrohrungsgehäuse
   12V   =   12 V DC  möglich für           G 1/4"  90°
direktgesteuert MSV2-SGD  24V   =   24 V DC  MSV2 und   G3/8" = Verrohrungsgehäuse
 = stromlos geschlossen   205V = 205 V DC  MSV4           G 3/8"  90°
       H1/4" = Hohlschraubengeh.
 MSV4-SOD  Stecker AMP Junior             G 1/4"
 = stromlos offen  12VJ =   12 V DC    H3/8" = Hohlschraubengeh.
   24VJ =   24 V DC             G 3/8"
vorgesteuert MSV1-SGV
 = stromlos geschlossen  ohne Angabe:
   Ventil wird ohne
 MSV3-SOV  Magnet geliefert
 = stromlos offen
Einschraubventil in Zwischenplatte NG 6 (DIN 24340 A06)
ZMSV4–06 – A/T – 24V – NH
2/2-Wege-Magnet-Sitzventil  Funktion  Magnetspule  Not-Handbetätigung
lieferbare Ausführungen:  A     = in A  Stecker DIN 43650  optional möglich für
   B     = in B  12V   =   12 V DC  MSV2 und MSV4
direktgesteuert ZMSV2-06  A/B = in A und B  24V   =   24 V DC
 = stromlos geschlossen   P     = in P  205V = 205 V DC
   A/T = von A nach T
 ZMSV4-06  B/T = von B nach T  Stecker AMP Junior
 = stromlos offen  P/T = von P nach T  12VJ =   12 V DC
     24VJ =   24 V DC
vorgesteuert ZMSV1-06
 = stromlos geschlossen    ohne Angabe:
     Ventil wird ohne
 ZMSV3-06    Magnet geliefert
 = stromlos offen
Maße und Gewichte der Zwischenplatten siehe Maßblatt MSV-MP
Ersatzteile / Zubehör
Magnetspule 12 V DC  Art.-Nr. 143.0005
Magnetspule 24 V DC  Art.-Nr. 143.0006
Magnetspule 205 V DC  Art.-Nr. 143.0007
Steckdose DIN 43650 Form A Art.-Nr. 149.0007
Gleichrichter-Steckdose 230 V AC
(für Magnetspannung 205 V DC) Art.-Nr. 149.0021
Dichtsatz NBR zu MSV2 und MSV4 Art.-Nr. 405.0001
Dichtsatz NBR zu MSV1 und MSV3 Art.-Nr. XXX
Blindstopfen Stahl vz. Art.-Nr.
FLUID TEAM Automationstechnik GmbH Fon: +49/7531/9748-0 www.f luid-team.com
D-78467 Konstanz      Felix-Wankel-Str. 4 Fax: +49/7531/9748-44 info@fluid-team.com
MSV     Stand: 10/04 Seite 3 von 4 Änderungen vorbehalten.  © FLUID TEAM GmbH
Abmessungen
MSV*-... Einschraubventil
 MSV
 Stufenbohrung
 MSV
FLUID TEAM Automationstechnik GmbH Fon: +49/7531/9748-0 www.f luid-team.com
D-78467 Konstanz      Felix-Wankel-Str. 4 Fax: +49/7531/9748-44 info@fluid-team.com
MSV     Stand: 10/04 Seite 4 von 4 Änderungen vorbehalten.  © FLUID TEAM GmbH
Abmessungen
MSV*-...-G* Einschraubventil mit Verrohrungsgehäuse
Größe A    B Gewicht kpl. Art.-Nr. nur Gehäuse
  G 1/4" Ø 20 0,85 kg 153.0052  Die Gerätesteckdose gehört nicht zum Lieferumfang.
  G 3/8" Ø 24 0,80 kg 153.0053 Werkstoff: Stahl, galv. verzinkt.
H3-903301
MSV*-...-H* Einschraubventil mit Hohlschraubengehäuse